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ÖZ 

Flört şiddeti, sağlıksız partnerlik ilişkilerinde ya da bu ilişkiler sona erince ortaya çıkan, kişinin partneri tarafından 
istismar edildiği saldırganlık şeklidir. Bu saldırganlık türü partnerler arası duygusal ve mekânsal yakınlık nedeniyle 
mücadele edilmesi oldukça zor olan fakat mücadele edilmediği takdirde ileri aşamalarında ölümle sonuçlanabilen bir 
sorundur.  

Soruna yol açan ve onu meşrulaştıran düşüncelerin ortaya konması konu ile ilgili farkındalığı arttıracak önemli 
unsurlardandır. Bu nedenle araştırma, toplumsal cinsiyet rollerini benimseme düzeylerinin, flört şiddeti algılarını ve 
deneyimlerini nasıl etkilediğini incelemektedir. Araştırma kapsamında Mayıs 2021-Ağustos 2021 tarihleri arasında 
yaşları 18-25 aralığında olan 20 üniversite öğrencisi ile görüşmeler gerçekleştirilerek flört şiddetini tetikleyen ve 
normalleştiren dinamikler toplumsal cinsiyet bağlamında sosyolojik bakış açısıyla incelenmiştir. Araştırma 
sonucunda toplumsal cinsiyet rollerini benimseme seviyesi ile flört şiddetini normalleştirme oranı arasında pozitif 
yönde bir korelasyon tespit edilmiş ve toplumsal bir problem olan flört şiddetini önlemeye, farkındalık düzeylerini 
arttırmaya yönelik neler yapılabileceği tartışılmıştır.  

Anahtar Kelimeler: flört şiddeti, toplumsal cinsiyet, toplumsal cinsiyet rolleri  

THE EFFECT OF ACCEPTANCE OF GENDER ROLES ON PERCEPTIONS AND 
EXPERIENCES OF DATING VIOLENCE 

ABSTRACT 

Dating violence is a form of aggression that occurs in unhealthy dating relationships or when these relationships end, 
in which the person is abused by their partner. This type of aggression is a problem that is very difficult to deal with 
due to emotional and spatial closeness between partners but can result in death in its advanced stages if not 
combated. 

Revealing the thoughts that cause the problem and legitimize it is one of the important elements that will increase 
awareness about the issue. For this reason, the study examines how levels of adopting gender roles affect their 
perceptions and experiences of dating violence. Within the scope of the research, 20 university students aged 
between 18-25 years were interviewed between May 2021 and August 2021, and the dynamics that trigger and 
normalize dating violence were examined from a sociological perspective in the context of gender. As a result of the 
examinations, it was observed that there was a positive correlation between the acceptance of gender roles and the 
normalization rate of dating violence, and it was discussed what can be done to prevent dating violence, which is a 
social problem, and to increase awareness levels. 
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GİRİŞ 

Tarih boyunca süregelen şiddet; geçmişi, nedenleri ve sonuçları itibarıyla oldukça kapsamlı bir 
konu ve hemen her toplumda yaygın olarak görülmesi bakımından sosyolojik bir problemdir. 
Öyle ki dünya çapında her yıl 1,5 milyondan fazla insan çocuk istismarı, yaşlı istismarı, akran 
şiddeti, flört şiddeti gibi şiddetin herhangi bir türüne maruz bırakılmaktadır 
(https://www.who.int/, 2020).  

Türkiye’de de buna benzer şekilde şiddete maruz bırakılma oranları oldukça yüksektir. 2008 
yılında hayata geçirilen ve Türkiye’de öldürülen kadınların neden, ne zaman, nasıl ve kim 
tarafından öldürüldüğüne dair istatistiki bilgi veren dijital anıt sayaç projesine göre şiddet 
nedeniyle öldürülen kadınların sayısı her yıl giderek artmaktadır. 2008 yılında 67, 2009 yılında 
125, 2010 yılında 203, 2017 yılında 351 kadın şiddet sebebiyle hayata gözlerini yumarken; bu 
sayı 2022 yılında 401’i bulmuştur (“Şiddetten Ölen Kadınlar”, t.y.). Genel olarak şiddet 
istatistikleri bu şekilde iken lise ve üniversite dönemindeki öğrencilerin flört şiddetine maruz 
bırakılma oranlarının ise %11-%43 aralığında değiştiği saptanmıştır (Mıhçıokur ve Akın, 2015: 
13) 

Bu veriler göstermektedir ki flört şiddetinin önemli dinamiklerinden biri olan ataerkil yapı, 
kadınları kamusal ve özel alanda dezavantajlı bir yerde konumlandırarak kadına karşı şiddete 
meşru zemin oluşturmaktadır. Öte yandan ataerkil yapı erkeklere de zarar vermektedir; çünkü 
flört şiddeti, erkeklerin de maruz bırakıldığı fakat şiddet gören erkeklerin hiyerarşik yapıdaki 
“güçlü” konumları sebebiyle genellikle açıklamakta zorlandıkları bir sorundur. Bu nedenle 
partnerlik ilişkisinde yaşanan şiddet, münferit bir olay olarak değerlendirilemeyecek kadar 
yaygın görülmektedir. Ayrıca bu problem, insan ilişkilerinde yaşanan sorunlar sonucu ortaya 
çıkmakta fakat o sorunları daha da travmatik hale getirmekten ve beraberinde şiddet içerikli 
başka davranışları tetiklemekten öteye gidememektedir.  

Flört şiddeti, şiddetin diğer türleri gibi toplumsal ölçekte mücadele edilmesi gereken bir 
problemdir. Bu problemle mücadelede atılacak en önemli adım öncelikle bireyleri flört 
şiddetinin ne olduğu hakkında ve onunla nasıl başa çıkılabileceği konusunda 
bilinçlendirmektir. Flört şiddetinin altında yatan düşünce yapısının ortaya çıkarılması, 
farkındalığı arttıracak önemli hususlardan biridir. Çalışmanın bir diğer amacı söz konusu 
farkındalığa katkı sağlamaktır. Bu amaçla toplumsal cinsiyet rollerinin benimsenme oranı ile 
flört ilişkisi içinde şiddet uygulama ve buna maruz kalma noktasında pozitif bir korelasyon 
olduğu ön kabulü ile yola çıkılmış ve toplumsal cinsiyet rollerini normalize eden düşüncelerin 
flört şiddetini tetikleyici rol oynayıp oynamadığı incelenmiştir.  

1. Kavramsal Çerçeve 

1.1. Flört Şiddeti 

Flört, taraflardan en az birinin partnerlik ilişkisini bitirmesine kadar ya da kişilerin 
evlenmesine değin süren nihayetinde evlilik akdiyle resmileştirilmemiş ilişkileri tanımlamak 
için kullanılan bir kavramdır. Kavramın geniş bir çerçevesi vardır. Bu çerçeveye tek eşli, çok 
eşli; heteroseksüel, eşcinsel ilişkiler dahil olduğu gibi ilişkinin süresi anlamında da bir 
kısıtlama yapılmamaktadır. Uzun ya da kısa süreli ilişkiler, tek seferlik buluşmalar veya dijital 
ortamda yürütülen ilişkiler de flört etme olarak adlandırılmaktadır. 

Flört şiddeti ise, hakların ve özgürlüğün sınırlandırılmasına neden olduğu için bireysel, her 
toplumda yaygın şekilde görülmesi bakımından toplumsal bir sorun, ortaya çıkardığı biyolojik 
sonuçlar nedeniyle halk sağlığı problemidir. Bu sebeple tanımlanması ve kavramsal olarak 
sınırlandırılması zor olan kompleks bir olgudur. Buna rağmen farklı disiplinlerin tanımları 
incelendiğinde denilebilir ki taraflardan birinin ya da birkaçının bedensel ve/veya manevi 
bütünlüğüne, değerlerine zarar geliyorsa, derecesi ne olursa olsun yaşamına sınırlama 
getiriliyorsa o ilişkide flört şiddeti unsurları vardır (Büker ve Eziler Kıran, t.y.:11).  

Flört şiddetinin gözle görülür bir tetikleyicisi olabilir fakat tamamen keyfi olarak da ortaya 
çıkabilir. Doğası gereği ne zaman, ne gerekçeyle ve ne şekilde ortaya çıkacağına dair 
bilinmezlik, bizzat verdiği zararla birleşince günlük hayatın sağlıklı akışını bozan, kişiyi bir 
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sonraki şiddetin ne zaman geleceğine dair tedirginliğe sürükleyen bir duruma dönüşmektedir. 
Bu durumun kendisi de psikolojik flört şiddeti olarak kabul edilmektedir. Buna ek olarak 
özellikle teknolojik gelişmelerin etkisiyle, toplum değişip dönüştükçe flört şiddeti türleri 
çeşitlenmiştir. Bugün, flört şiddeti; fiziksel flört şiddeti, psikolojik flört şiddeti, ekonomik flört 
şiddeti, cinsel flört şiddeti, dijital flört şiddeti, sosyal flört şiddeti ve ısrarlı takip (stalking) 
olarak 7 kategoriye ayrılmıştır (Özkan, 2019: 5). Ortaya çıkan her şiddet türüyle ilgili caydırıcı 
cezanın olmaması bazı insanlar için şiddete meşru zemin oluşturmaktadır. Söz konusu 
yaptırım eksikliği hatta toplumsal cinsiyet eşitsizliği gibi bazı kültürel unsurların şiddeti 
destekleyici özellik taşıması süreç içerisinde şiddete ve onu uygulayan insanlara güç 
kazandırarak onu engellemediği gibi teşvik eden özellik de taşımaktadır (Büker ve Eziler Kıran, 
t.y.: 19).  

Flört şiddetindeki en tehlikeli unsurlardan biri ise partnerlerin duygusal ve mekânsal 
yakınlığıdır. Duygusal yakınlık nedeniyle flört ilişkisi içinde yaşanan şiddet unsurları sevginin 
bir parçası olarak görülebilmektedir ya da mekânsal yakınlıktan dolayı kişi şiddete uğradığının 
farkında olsa dahi ilişkiden kolayca çıkamayabilmektedir.  

Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı’na göre flört şiddeti 13-23 yaş aralığında yoğun olarak 
yaşanırken; Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği’ne göre en yoğun yaşandığı dönem 16-24 yaş 
arasıdır (“Flört Şiddeti”, t.y.; Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği, 2017: 4). Konuyla ilgili diğer 
problematik faktör de söz konusu yaş aralıklarıdır. Çünkü flört ilişkileri genellikle ergenlik 
döneminde tecrübe edilmeye başlanmaktadır. Etki altındaki yaş aralığının, sağlıklı bir ilişkiye 
dair tecrübesizliği düşünüldüğünde flört şiddetine dair farkındalığın az olması partnerlik 
ilişkilerinin sağlıksız bir zeminde kurulması anlamına gelmektedir. Tam da bu sebeple flört 
şiddetinin ne demek olduğu, olası sebep ve sonuçları, flört ilişkisi içinde şiddete uğrandığında 
neler yapılması gerektiği konusunda özellikle gençlerin bilinçlendirilmesi ve konuyla ilgili 
farkındalık düzeylerinin arttırılması gerekmektedir. Bu, flört şiddeti ile mücadelede atılacak en 
önemli adımdır. 

1.2. Şiddet Döngüsü 

Bireyler, flört şiddeti ile ilgili bilinçli değillerse bununla karşı karşıya kaldıklarında gerekli 
tedbirleri alamazlar. Dahası şiddet zihinlerinde normalize edilmişse bir tedbir almaları 
gerektiğini de düşünmezler. Bu durumda flört şiddeti bir döngüye girmektedir. Literatürde 
şiddet döngüsü olarak adlandırılan durumun iki türü bulunmaktadır. 

Birincisi şiddetin aktarılabilir olması ile ilgilidir. Şiddet, öğrenilen ve kuşaklar arası aktarılan 
bir davranış biçimidir. Bireyler, rol model aldıkları yetişkinleri taklit ederek şiddeti küçük 
yaşlardan itibaren öğrenmekte ve zamanla şiddet içeren davranışları normalleştirmektedirler. 
İlerleyen zamanlarda kendi sorunlarını da şiddet ile çözmeye çalışmaktadırlar. Bu kuşaklar 
arası süren bir şiddet döngüsü oluşturmaktadır (“Şiddetin Döngüsü”, t.y.). 

İkincisi ise flört ilişkilerinde sıklıkla görülen gerginliğin tırmanması evresi, şiddet evresi ve 
balayı evresi olarak üç evreden oluşan şiddet döngüsüdür. Gerginliğin tırmanması evresinde 
şiddeti uygulan taraf, partnerinde stres ve gerilime sebebiyet verecek davranışlar 
sergilemektedir. Bu evrede özellikle psikolojik flört şiddeti ortaya çıkmakta, kıskançlık adı 
altında huzursuzluk yaşanmakta ve küçük konular dahi tartışma sebebi olmaktadır. Şiddete 
maruz bırakılan kişi, tartışma çıkabilecek konularda daha titiz davranma, tartışma 
yaşandığında alttan alma gibi davranışlar sergileyerek partnerini yatıştırabileceğini düşünerek 
tavır almaktadır. Bu tavır, ikinci evre olan şiddet evresine geçilmesini geciktirse dahi genellikle 
bu evre şiddet evresine dönüşmektedir.  

İkinci evrede şiddet uygulayan kişinin saldırganlığı artık yatıştırılamaz boyuta ulaşmaktadır. 
Psikolojik şiddet bitmediği gibi fiziksel ve cinsel şiddet de başlamaktadır. Genellikle 2 ile 24 
saat arası süren bu aşama, şiddet döngüsünün en kısa süren fakat bedensel bütünlüğe en çok 
zarar veren aşamasıdır.  

Son evrede ise şiddet uygulayan kişi pişmanlık duyduğunu belirterek karşı tarafın gönlünü 
almaya çalışmaktadır. Bu aşamada özür dileyebileceği gibi partnerine hediyeler de alabilir 
(“Şiddet Nedir”, t.y.). Tavırlarını yumuşatarak bir daha şiddet uygulamayacağına dair sözler 



 

TOPLUMSAL CİNSİYET ROLLERİNİ KABUL DÜZEYLERİNİN FLÖRT ŞİDDETİ ALGI VE 
DENEYİMLERİNE ETKİSİ  

BEGÜM AKDENİZ ADIYAMAN 

 

409 
İstanbul Nişantaşı Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 

Year/Yıl 2023, Vol./Cilt 11 Issue/Sayı 2, 406-421. 
 

verir. Romantik ilişkilerde yer alan duygusal faktörler sebebiyle şiddet gören kişi, ilişkiyi değil 
şiddeti bitirmek isteyebilir. Bu da şiddet gören kişinin karşı tarafa inanmak istemesi ve onu 
affetmesi için önemli bir etkendir. Bu aşama, şiddet gören kişinin partnerini affetmesi fakat 
sonunda tekrar gerginliğin tırmanmasına kadar sürmektedir. Bir sonraki aşamada şiddet artık 
başa sarmış ve bir döngü haline gelmiştir.  

Bu döngünün içinde hâkim olan ‘seven kıskanır’ düşüncesi ile kıskançlık temelli çıkan 
tartışmaların ve yaşanan huzursuzlukların kendisi de başlı başına bir şiddet türüdür. Ek olarak 
psikolojik şiddet unsurları sonraki aşamada fiziksel şiddete dönüşebilir. Bu nedenle kişinin 
ruhsal ve bedensel sağlığı hatta yaşamı üzerinde risk oluşturmaktadır. Bireylerin tam da bu 
sebeple şiddet hakkında bilinçlendirilmesi son derece önemlidir, şiddet döngüsü ancak bu 
şekilde kırılabilir. 

2. Toplumsal Cinsiyet 

Şiddet, onu tetikleyen dinamikler, normalize eden faktörler ve meydana getirdiği sonuçlar 
nedeniyle pek çok disiplinin ilgi alanına girmiş, bu nedenle akademide uzun zamandır üzerinde 
çalışılan bir olgu olmuştur. Öyle ki soyaçekim, hormonal farklılıklar, alkol ve madde bağımlılığı, 
aile içi şiddete tanıklık ya da maruziyet, akran zorbalığına uğramak gibi pek çok sebebin 
bireylerde saldırganlığı arttırdığı yönünde çalışmalar mevcuttur.  

Flört ilişkilerinde yaşanan şiddetin de bu tip faktörlerle ortaya çıktığı düşünülmekle birlikte 
kültürel faktörlerin de etkisi göz ardı edilmemelidir. Araştırmanın eksenlerinden biri olan 
toplumsal cinsiyet rollerinin kabul düzeylerinin flört ilişkilerinde şiddeti tetikleyen en önemli 
unsur olduğu düşünülmektedir.  

Bu noktada cinsiyet ve toplumsal cinsiyet kavramları arasındaki farkı açıklamak 
gerekmektedir. Bireylerin cinsel salgı bezleri, üreme sistemleri, ikincil cinsiyet özellikleri gibi 
biyolojik niteliklerini ifade eden demografik kategoriye cinsiyet denmektedir (“Cinsiyet ve 
Cinsellik”, t.y.). Kişilerin demografik nitelikte yaş, etnik köken, medeni hâl, eğitim durumu, 
meslek gibi birbirinden farklı pek çok biyolojik, psikolojik ve kökensel özelliği vardır. Fakat bu 
özelliklerden hiçbiri cinsiyet kadar belirgin değildir. Bu sebeple cinsiyet, demografik bir 
kategori olmaktan çok daha fazlasıdır. Çünkü cinsiyet, bireyler doğduğu andan itibaren 
toplumsal zeminde de anlam kazanmaya başlayan ve kişilerin biyolojik olduğu kadar sosyal 
olarak da kategorize edilmesine aracılık eden önemli bir faktördür (Vatandaş, 2011: 29). 
Kavram, dünyanın her yerinde aynı kriterlerle açıklandığı için evrensel niteliktedir.  

Bunun aksine cinsiyetlere göre kişilere sosyal hayatta farklı roller biçen, beklentiler yükleyen 
toplumsal cinsiyet rolleri ise kültürden kültüre ya da zamanla değişebilmektedir. Dolayısıyla 
her kültürde toplumsal cinsiyete atfedilen roller birbirinden farklı olabilmektedir; çünkü 
toplumsal cinsiyet rollerindeki farklılıklar cinsiyet farklılığı gibi kaynağını biyolojik temelden 
değil, kültürel temelden almaktadır. Ataerkil kültürden beslenen toplumsal cinsiyet rolleri, 
kadına ve erkeğe yüklediği rollerle cinsiyetler arası eşitsizlik yaratmakta ve bu yapıda 
erkekleri daha yukarıda konumlandırmaktadır. Ayrıca toplumsal cinsiyet rolleri, bir kadın ve 
erkeğin nasıl olması gerektiğine dair etiketler koyarak düşün dünyasına, kadın ve erkeğin nasıl 
davranması gerektiğini belirterek de sosyal hayata sınırlar çizmektedir. Tam da bu nedenle bir 
flört ilişkisinden ve partnerden beklenenler toplumsal cinsiyet rollerinin gölgesinde mevcut 
düşün dünyasına göre şekillenmektedir. Duygusallık, hassasiyet, evcimen, yumuşak başlı ve 
bağımlı olmak kadınlara atfedilen özellikler iken; liderlik, saldırganlık, güçlü, bağımsız ve 
mantıklı olmak erkeklere atfedilmektedir. İlk bakışta erkeklerin lehine gibi görünen bu durum 
aslında erkeklerin de duygu dünyasını sınırlandıran, bu sebeple onların da aleyhine işleyen bir 
yapı oluşturmaktadır. Her ne kadar toplumsal cinsiyet rolleri kadın ve erkek arasında 
hiyerarşik bir yapı oluşturup erkeği daha yukarıda konumlandırsa da hiyerarşi, erkeklerin 
şiddete maruz kaldıklarında bunu açıklamalarını hatta kendilerine dahi itiraf etmelerini ve 
konuyla ilgili tedbir almalarını zorlaşmaktadır. Örneğin, erkekler ağlamaz düşüncesi, 
ağlamanın güçsüzlük göstergesi olarak algılanmasından ve erkekler güçsüz olmamalı 
mantığından kaynaklanmaktadır. Ağlamak, gülmek zaman zaman her insanın ihtiyaç duyduğu 
eylemler iken toplumsal cinsiyet rolleri toplum içinde kadına gülmeyi, erkeğe ise ağlamayı 
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yasaklayabilir ve bu kuralların dışında davranan insanlar toplum tarafından ayıplanabilir. Bu 
nedenle flört şiddeti çalışmalarında madalyonun iki tarafına da bakmak gerekmektedir. 

Flört şiddeti elbette tek sebeple açıklanamayacak kadar karmaşık bir yapıya sahiptir fakat en 
önemli sebeplerinden biri, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin ortaya çıkardığı hiyerarşik yapıdır. 
Erkeği güç ve iktidar ile eşleştiren bu yapıda kadına düşen bu iktidara itaat etmektir. Bu mantık 
kişinin hayatına müdahale etme, onu kısıtlama, ona zarar verme gibi her biri şiddetin farklı 
türüne tekabül eden eylemleri normalleştirmektedir (Öztürk, Karabulut ve Sertoğlu, 2017: 53). 
Kadın ve erkeğe biçilen rollerin dışında davranan kişi, toplum tarafından dışlanarak psikolojik 
şiddete maruz kalabilmektedir. Ayrıca hiyerarşinin bizzat kendisi de şiddeti 
meşrulaştırmaktadır. Bozok’a (2018) göre her ne kadar şiddete maruz bırakılan insanları 
koruyan ve şiddet uygulayanları cezalandıran yasalar olsa da uygulamada sorunlar 
yaşanmaktadır. Şiddet gördüğü için şikâyette bulunan kadınların evlerine geri gönderilmeleri, 
boşanmak isteyen kişilerin yaşadıkları toplumsal baskı, kadınların şiddet sebebiyle korunma 
taleplerinin karşılık bulmaması ve partnerleri tarafından öldürülmeleri buna karşın 
partnerlerine tecavüz eden ya da onları öldüren erkeklerin cezai indirimlerden yararlanıyor 
olmaları bizleri toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve şiddet ilişkisine götürmektedir.  

3. YÖNTEM 

3.1. Araştırmanın Yöntemi  

Bu araştırmada görüşmelere yakın çevreden oluşan ve evreni temsil ettiği düşünülen 4 kişi ile 
başlanmış, diğer katılımcılara kartopu yöntemiyle ulaşılmıştır. Kartopu yöntemi katılımcılarla 
güven bağının kurulmasını kolaylaştıran bir metot olması nedeniyle seçilmiştir. Bu yöntemde 
ilk olarak belirlenen referans isimlerle iletişime geçilmektedir. Diğer katılımcılara, referans 
isimler sayesinde ulaşılarak kişiden kişiye gidilmektedir (Yağar ve Dökme, 2018: 5; Baltacı, 
2018: 246).  

Katılımcılara görüşme öncesi Aydınlatılmış Gönüllü Onam formu gönderilerek her bir 
katılımcının araştırma ile ilgili detaylı bilgi edinmeleri sağlanmıştır. Görüşme öncesinde 
katılımcılardan araştırmaya gönüllü olarak katıldıklarına dair sözlü onay alınmıştır. Görüşme 
boyunca katılımcıların izniyle ses kaydı alınmıştır, izin vermeyen katılımcıların ise cevapları 
not alınarak kaydedilmiştir. Katılımcıların tamamı numaralandırılmış, kişi isimleri ve yer 
bilgileri aktarılırken etik sorumluluk ilkesi gereği gizlenmiştir.  

Görüşmelerde kullanılan yarı yapılandırılmış soru formu ile elde edilen veriler, derinlemesine 
betimleme imkânı verdiği için tematik analiz yöntemi ile incelenmiştir.  Görüşme sonrası bu 
kayıtların transkripsiyonları yapılmış ve ortaya çıkan ortak temalardan bulgulara ulaşılmıştır. 
Analiz kısmında bulgulara örnek olan alıntılara yer verilmiştir. Görüşmelerden elde edilen 
bulgularla flört şiddetine ve toplumsal cinsiyet rollerine yönelik kabul düzeyleri ile bu iki olgu 
arasındaki ilişki analiz edilmeye çalışılmıştır. Analizde cümlelerin anlamını değiştirecek 
herhangi bir değişiklik yapılmamış olup, konunun odaklandığı kısımlara öncelik tanınarak bazı 
kısaltmalara gidilmiştir. 

Katılımcılarla Covid-19 pandemisi sebebiyle yüz yüze görüşmek mümkün olmamıştır. Bu 
nedenle araştırmaya katılmak isteyen kişilerin tamamıyla zoom uygulaması üzerinden 
görüşülmüştür. Toplam görüşme süresi ortalama 12 saat olup, kişi başına düşen ortalama 
görüşme süresi 36 dakikadır. 

3.2. Araştırmanın Sınırlılığı 

Bu çalışma, 18-25 yaş aralığında olup, üniversitede okuyan 20 birey ile sınırlıdır. Araştırmada, 
katılımcıların 18 ile 25 yaş aralığında olan, Türkiye’deki üniversite öğrencilerini temsil ettikleri 
varsayılmıştır. Çalışmanın bir diğer sınırlılığı, flört şiddetinin hassas bir konu olması ve 
iletişime geçilen bazı kişilerin çekincelerini dile getirerek araştırmaya dahil olmayı kabul 
etmemeleridir. Bu nedenle görüşmelere yakın çevreden oluşan ve evreni temsil ettiği 
düşünülen 4 kişi ile başlanmış, diğer katılımcılara kartopu yöntemiyle ulaşılmıştır. 

Araştırma verileri araştırmacı tarafından hazırlanmış olan yarı yapılandırılmış görüşme 
formunun ölçtüğü niteliklerle ve 20 katılımcının vermiş olduğu cevaplarla sınırlıdır. Ayrıca 
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katılımcıların soruları içtenlikle, kendilerine göre en doğru bildikleri şekilde cevapladıkları 
varsayılmıştır. Ek olarak flört şiddetine dair algıyı ölçebilmek için kullanılacak en uygun 
yöntemin derinlemesine mülakat olduğu düşünülmekle birlikte bu yöntemin genelleme 
yapabilmek adına sınırlı kaldığı göz önünde bulundurulmalıdır.  

Katılımcıların çoğunluğu kadınlardan oluşmaktadır (14 kadın, 6 erkek) ve 20 katılımcıdan 1 
tanesinin toplumsal cinsiyet rollerini benimsediği diğer katılımcıların ise benimsemediği 
sonucuna ulaşılmıştır. Toplumsal cinsiyet rollerini benimsediği anlaşılan katılımcının vermiş 
olduğu cevaplar, bulguları çeşitlendirmesi ve görüşlerin kıyaslanabilmesi açısından yararlı 
olmuştur. Örneklemin genel olarak birbirine benzeyen insanlardan oluşması ise analiz 
aşamasında elde edilen bulguların birbirini desteklemesi bakımından avantaj sağlasa da bu 
durum kartopu yönteminin bir dezavantajı olarak ortaya çıkmaktadır. 

4. Bulgular  

4.1. Katılımcıların Demografik Özellikleri  

Kadınlar çalışmaya daha çok ilgi göstermiştir. 20 katılımcının 14’ü kadın iken sadece 6 
katılımcı erkektir. Yaşları 18-25 arasında değişen bu katılımcıların yaş ortalaması ise 22,4’tür.  

Kadın katılımcıların 9’u lisans öğrencisi iken, 5’i yüksek lisans aşamasındadır. Erkek 
katılımcıların ise 5’i lisans, 1’i yüksek lisans öğrencisidir. 

Görüşme yapıldığı sırada kadın katılımcıların 7’si mevcut bir flört ilişkisi içinde olduğunu diğer 
7 kadın katılımcı ise flört ilişkisi içinde olmadığını beyan etmiştir. Erkek katılımcılardansa 
3’ünün görüşmeler sırasında flört ilişkisi varken, diğer 3 erkek katılımcının bir flört ilişkisi 
yoktur. 

4.2. Toplumsal Cinsiyet Rollerini Kabul Düzeyleri 

Katılımcıların çoğu büyüdükleri ortamda ev işlerinin geleneksel cinsiyet rolleri ile paralel 
şekilde yapıldığını belirtmişlerdir fakat görev paylaşımının daha eşit olması gerektiğini 
düşünmektedirler. Gelecekte kuracakları ailelerinde ev işlerinin daha eşit bir paylaşımla 
yapılması gerektiğini ifade etmişlerdir.  

“Çok ataerkil bir aile değiliz. Babama sorsan evde iş bölümü eşittir. Yeri gelir temizlik yapar, 
yemek de yapar, sofra da kurar ama biz üç yapıyorsak, o bir yapar. İleride bir tık daha iş bölümü 
konusunda benim yaptığım kadar yapmasını isterim. Benim görevim olup onun desteğinden 
ziyade ikimizin de görevi olsun isterim.” (Katılımcı 10, 2021) 

“Ailem rahat olmakla beraber iş yükünün çoğunun annemde olduğu bir profil var. İş yükünün 
daha eşit şekilde paylaştırılması gerektiğini düşünüyorum. Babam içtiği bardağı bile kaldırıp 
dolaba makineye koymaz.” (Katılımcı 13, 2021) 

Yalnızca bir katılımcı (katılımcı 8), ideal kadını ve ideal erkeği belirli cinsiyet kalıpları ile 
açıklarken; toplumsal cinsiyet rollerini benimsemeyen diğer katılımcılar toplumsal cinsiyet 
rollerine paralel ideal kadın ve ideal erkek tanımı yapmayarak, cinsiyet ayrımı olmaksızın 
sağlıklı bir ilişki için taraflarda ortak olarak bulunması gereken özellikleri sıralamışlardır. 

“Erkek dediğin cömert ve vicdanlı olmalıdır. Kadın da biraz cilveli olmalı. Erkekler sık hata 
yapıyor, hoşgörülü olmalı.” (Katılımcı 8, 2021) 

Bu bulguya ek olarak, toplumsal cinsiyet rollerinin benimsenmesiyle partnere ekonomik flört 
şiddeti uygulama ya da buna maruz bırakılma riskinin ortaya çıktığı görülmektedir. Toplumsal 
cinsiyetçilik, bir yönüyle de kadınların kültürel, politik ve ekonomik anlamda erkeklerden daha 
aşağıda konumlandırılışının kabulüdür (Sakkalı Uğurlu, 2002: 48). Öyle ki toplumsal cinsiyet 
rollerini diğer katılımcılara göre daha çok benimsediği düşünülen katılımcı 8, flört ilişkisi 
içinde hesabı kim ödemelidir sorusuna toplumda yer edinmiş cinsiyet rollerine uygun şekilde 
cevap verirken; diğer katılımcılar cinsiyetler arası ayırım yapmamışlardır. Elbette burada 
araştırmanın sadece Türkiye’de yapıldığı ve toplumsal cinsiyet rollerinin farklı kültürlerde 
farklı yansımaları olacağı göz önünde bulundurulmalıdır. 
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“Daha dün bunu konuştuk. Bence erkek ödemeli. Neden ben ödüyorum ki? Anında cimri derim.” 
(Katılımcı 8, 2021) 

“Kimse kimsenin hesabını ödemek zorunda değil bu birincisi. İkincisi erkeklere yıkılan şu hesap 
ödeme ya da erkeğin parasının yenmesi tamamıyla bir kalıp yargı. Annem dahi böyle düşünüyor. 
Sen verme, onlar versin… Kız da ödeyebilir. Erkek de ödeyebilir. Ortak da ödenebilir. Hatta 
erkekte yoksa kız da ödeyebilir. Önemli olan burada niyet. Bu niyeti suistimal etmemek.” 
(Katılımcı 3, 2021) 

4.3. Flört Şiddetine Dair Algı ve Deneyimler 

Somut sonuçları nedeniyle şiddet dendiğinde çoğu zaman akla ilk olarak fiziksel şiddet gelse de 
söz konusu flört şiddeti olduğunda fiziksel flört şiddeti, katılımcıların daha sonra bahsedilecek 
olan cinsel flört şiddetiyle birlikte en az deneyimledikleri flört şiddeti türü olarak dikkat 
çekmektedir. Bununla ilintili olarak katılımcıların çoğu flört şiddeti nedir ve hangi tür 
davranışlar flörtte şiddet unsurları olduğunu gösterir diye sorulduğunda psikolojik flört 
şiddetini düşünmektedirler.  

“Karşı tarafın beni kötü hissettireceği bir şeylere zorlanacağım ya da kendi iradem dışında 
yaptığım, söylediğim, hissettiğim her davranışın flört şiddetine girdiğini düşünüyorum. İlla fiziksel 
şiddet olmak zorunda değil. Bir söz, bakış, bir ses tonu bile bunun içine girebilir. Duygusal şiddet 
de işin içine giriyor çünkü bir noktadan sonra çok da farkı yok hatta keşke fiziksel şiddet 
uygulasaydı da bunu hissettirmeseydi dedirtebilir.” (Katılımcı 10, 2021) 

“Bence yavaş yavaş işlemek olabilir. Sürekli kendi doğrularını yavaş yavaş karşı tarafı şey 
yapıyorsun, karşı taraf bunu fark etmiyor. Manipüle ediyorsun karşı tarafı ve daha sonrasında da 
istediklerini yaptırıyorsun ya da kendi doğrunu karşı tarafa doğru olarak yansıtmaya 
başlıyorsun. Aşağılamak, sürekli onu yetersiz görmek, yanlış yaptığını hissettirmek sürekli.” 
(Katılımcı 2, 2021) 

Görüşmecilerin deneyimlerinden hareketle fiziksel flört şiddetinin sık görülmediği, kişilerarası 
iletişimsizlik sebebiyle ilişki içinde yaşanan anlaşmazlıkların çözümsüz kaldığı noktada ortaya 
çıktığı görülmektedir. 

“Kavga anında eğer onun dediğini düşünmüyorsam, aynı yöne bakmıyorsak bu işte kol sıkma, 
kolu çevirip işte bana bak, eliyle yüzümü tutup bana bakacaksın var yani. Bana bireysel olarak 
vurma yok ama etrafındaki eşyalara vurma, tekme atma bunlar vardı. Kendini sözel olarak 
anlatamıyor. Benim de övünmediğim ama yaptığım bir şeydir bu. Tahammül edemediğim için 
artık dinlenilmediğimi düşündüğüm için. Bir nevi onun dilinde cevap verdim. (Katılımcı 2, 2021) 

“O, sinirlendiği zaman bahane olarak kabul etmiyorum ama duyguları mantığının çok önüne 
geçiyordu. Bana karşı direkt şiddeti olmadı ama ben müsaade edersem ve ilişkimiz biraz daha 
devam edip daha ileriki seviyeye taşınırsa ben onu da yapacağını fark ettim bir noktadan sonra. 
Öyle gözü dönüyor. Çok sinirlendiğinde duvar yumruklamaya başlardı, bardak alıp fırlatmışlığı 
var, telefonu önüme doğru fırlatmışlığı var. Yere fırlatıyor ama bu bir yerde bana fırlatması yani.” 
(Katılımcı 10, 2021) 

Kadına yönelik psikolojik flört şiddetinin özellikle partnerin giyim tarzına müdahale etme 
olarak ortaya çıktığı tespit edilmiştir. Kadın katılımcılar partnerleri tarafından kıyafetlerine 
müdahale edildiğini fakat kendilerinin partnerlerine karşı bu tip bir tutumları olmadığını ifade 
etmişlerdir. Öte yandan araştırmaya dahil olan erkek katılımcıların tamamının toplumsal 
cinsiyet eşitliğini benimsedikleri ve giyim kuşama müdahale etme konusunu sadece 
partnerinin güvenliği açısından ele aldıkları görülmektedir. Bunun dışında erkek katılımcılar, 
partnerinin davranışlarını yönlendirecek bir tutum sergilemeyeceklerini belirtmişlerdir. 

“İlk başta her şey güllük gülistanlıktı. Bana hep şeyi empoze etmeye çalıştı sen zaten nerede nasıl 
giyineceğini bilirsin, nasıl davranacağını bilirsin. Daha sonra ilk başta kabul edebildiği bazı 
kıyafetler ve birtakım ortamlar bir süre sonra ona batmaya başladı. Bunu giymesen iyi olur, bunu 
şöyle yapmasan iyi olur, şuraya gitmesen iyi olur. Bir noktadan sonra şuraya gitmeni 
istemiyorum, bunu giymeni istemiyorum. Üslup değişti ve daha sonra sen buna fırsat verdikçe 
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alan açtıkça, yapmayacaksın giymeyeceksin. Konuyu tehdit etmek için ayrılığa getiriyor. Sana 
kendini kötü hissettiriyor, benim yaşadığım buydu.” (Katılımcı 10, 2021) 

“Yani ben karışmam kız arkadaşımın veya kız kardeşimin nasıl giyindiğine. Sonuçta onun kendi 
hayatı. Belli bir yaştan sonra düşünüp kendi kendini şey yapabilir. Ama yani çok şey gördüğüm bir 
şeye karışırım. Abartı derece bir şeye. Onu da uyarırım bir hareket yapmam.” (Katılımcı 6, 2021) 

Yukarıdaki bulguya ek olarak gece geç vakitte partneri yanında olmadan dışarı çıkmak 
konusunda da erkekten kadına doğru yapılan bir müdahale olduğu görülmektedir. Kadın 
katılımcılar, bu konuda partnerlerine müdahale etmediklerini fakat kendilerine müdahale 
edildiğini aktarmışlardır. Buna karşılık toplumsal cinsiyet rollerini büyük ölçüde 
benimsemediği düşünülen erkek katılımcılar bu konuyu sorun etmeyeceklerini 
belirtmektedirler. 

“Benim için sıkıntı değil. Ben kendim çıkabiliyorsam, eve 3’te, 4’te bazen 5’te gelebiliyorsam o da 
gelebilir. Sonuçta o da arkadaşlarıyla yani.” (Katılımcı 5, 2021) 

“Şuna inanıyorum bana haber verdiği sürece, içim rahat olduğu sürece istediği insanla istediği 
şeyi yapabilir çünkü ben ne kadar karşı çıkarsam, baskılarsam bunu yapmak isteyen benden 
habersiz de yapabilir. Ama ben karışmazdım o karışırdı. O ataerkil bir ailede büyüdüğü için 
benimle de öyle bir ilişki kurmaya çalıştı. Erkek istediği saatte istediği şekilde dışarı çıkabilir ama 
sen nereye gidiyorsan benim haberim olmak zorunda ve bir saatten sonra dışarı çıkamazsın. 
Çünkü sen kızsın ve kendini dışarıda koruyamazsına getiriyordu konuyu.” (Katılımcı 10, 2021) 

Giyim kuşama müdahale edilmesi ve geç vakitte partneri olmadan dışarı çıkılması konularında 
deneyimlenen psikolojik flört şiddetinin, kişi ne kadar bilinçli olursa olsun davranışlara yön 
verdiği, şiddete maruz bırakılan kişilerin her zaman direnç gösteremediği görülmektedir. 

“Ben aslında elimden geldiğince dik durmaya çalışıyordum. İstediğimi giyinirim istediğimi 
yaparım zaten nerede nasıl davranacağımı, nasıl konuşacağımı, kiminle takılacağımı bilirim. Bir 
süre sonra onun davranışları beni şu noktaya getirdi: benim yaptığım yanlış, ben yanlış 
düşünüyorum. Atıyorum bir etek giydim, evet gerçekten burada bu eteği giymemem 
gerekiyorduya geliyordu. Aslında giymememi gerektirecek bir ortam yok, sırf o istemiyor diye 
bana bunu düşündürtüyordu. Bir süre sonra ben yanlış yapıyorumu insan benimsedikçe karşı 
taraf ne dese, o toleransı vermeye başlıyor. Bazen o lafı oraya getirmeden aa tamam ben bunu 
giymeyeyim şimdi bir şey söyleyecek, şöyle yapmayayım kavga çıkmasın diye baskılıyorsun 
kendini, bende öyle oldu.” (Katılımcı 10, 2021) 

Psikolojik ve sosyal flört şiddetine dahil olan kıskançlık ve beraberinde gelen kısıtlamaları 
katılımcıların çoğu sevginin emaresi olarak değerlendirmektedir. Bu değerlendirmeyi yapan 
katılımcılar kıskançlığın bir ölçüsü olduğu ve ancak aşırıya kaçıp, hayata müdahale etme 
aşamasına gelirse rahatsız olacaklarını ifade etmişlerdir. 

“Seven kıskanır ama kesinlikle ölçüsü var. Hassas bir ölçüsü var. Ben kıskanç biriyim ama bunu 
karşı tarafa belli etmeden kendi içimde tolere etmeye çalışıyorum. İlişkiye zarar vermeyecek 
derecede olmalı bu. (Katılımcı 1, 2021) 

Flört şiddetine hem kadın hem erkeklerin maruz bırakıldığı görülmektedir. Katılımcıların çoğu 
fiziksel flört şiddetini daha çok erkeklerin, psikolojik flört şiddetini ise kadınların 
uyguladıklarını düşünmektedirler. Fiziksel ve psikolojik flört şiddeti kıyaslandığında, 
katılımcıların en sık psikolojik flört şiddetini deneyimledikleri, fiziksel flört şiddetini ise ileri 
evrelerde ve seyrek görülmüştür. Öte yandan psikolojik flört şiddetini daha çok kadınların 
uygulamaktadır fakat giyim kuşama müdahale söz konusu olduğunda kadınların maruz 
bırakıldığı bir türe dönüşmektedir. Fiziksel flört şiddetini ise nadiren kadınların, sıklıkla 
erkeklerin uyguladığı sonucuna ulaşılmıştır. 

“Bence erkekler daha görünürlüğü fazla flört şiddeti uygular, kadınlarsa görünürlüğü daha az 
ama niteliksel olarak daha fazla flört şiddeti uygular.” (Katılımcı 20, 2021) 

Görüşmeler sonunda diğer flört şiddeti türleriyle kıyaslandığında cinsel flört şiddetinin de tıpkı 
fiziksel flört şiddeti gibi tolere edilemeyecek bir şiddet türü olarak algılandığı ortaya 
çıkarılmıştır fakat burada da sadece somut sonuçları olan taciz, tecavüz gibi cinsel flört 
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şiddetinin son noktası olan davranışların kastedildiği anlaşılmıştır. Örneğin el ele tutuşmak 
gibi daha ‘sıradan’ sayılabilecek davranışlar karşısında yapılacak bir zorlama, bazı katılımcılar 
tarafından kabul edilebilir sayılmıştır. 

“Bunun kesinlikle tolere edilecek tarafı yok. Bence bir tarafın hayır tamam dediği anda kesilmesi 
gerekir… Teknik olarak el ele tutuşmaya zorlamak da buna girer ama kişisel olarak cevabım el 
ele tutuşmak benim için basit bir şey. Ben o durumda kalsam aman bir el ele tutuşacağız ne 
olacak ki diyebilirim.” (Katılımcı 10, 2021) 

Erkek katılımcıların çoğunun toplumsal cinsiyet rollerini benimsemedikleri ve partnerlerinin 
sosyal çevrelerine müdahale etme noktasında sosyal flört şiddeti uygulama oranlarının az 
olduğu belirlenmiştir. Buna karşılık kadın katılımcılar, toplumsal cinsiyet rollerini benimseme 
düzeyi yüksek olan partnerleri sebebiyle sıklıkla sosyal flört şiddetine maruz bırakılmışlardır. 

“Evet hem de çok fazla karışıyordu. Şöyle bir şey var kız arkadaşımın çok erkek arkadaşı varsa o 
zaman kız arkadaşıma da karışıyordu. Genel gerekçesi şu; ben insanları çok iyi tanırım, bu adam 
sağlam değil. Sadece öz sezileriyle bunu söylüyor. Bu benim özel hayatıma resmen hakaret. Sen 
kimsin etrafımdaki insanları seçemeyeceğim?” (Katılımcı 2, 2021) 

Kadın katılımcıların flört şiddetine maruz bırakıldıklarında gösterecekleri reaksiyona 
bakıldığında ise çoğunun fiziksel ve cinsel flört şiddeti karşısında ilişkiyi bitirecekleri fakat 
psikolojik, sosyal ve dijital flört şiddetinin ilişkiyi bitirecek kadar büyük sorun teşkil etmediğini 
düşündükleri tespit edilmiştir. Gece geç vakitte dışarı çıkılması ya da kıyafete karışılması gibi 
konularda kadın katılımcıların direnç göstermemeleri ve davranışlarına yön veriliyor olduğu 
gerçeği bu bulguyu destekler niteliktedir. Gösterilecek reaksiyon anlamında kadın ve erkek 
katılımcılar arasında fark gözlemlenmiştir. Erkek katılımcılar fiziksel ve cinsel flört şiddetine 
uğramayacaklarını varsaydıkları için psikolojik, sosyal ve dijital flört şiddeti ögelerine 
toleransları daha düşüktür ve bu sebeplerle ilişkinin bitirilmesi gerektiğini düşünmektedirler.  

“Bana kalsa aşırı kıskançlığa asla gelemem. Yediğime içtiğime oturuşuma kalkışıma da 
karışmasını hiç istemem. Ama bunları bir tık da olsa daha önce yaşadım. Bir ihtimal tolere 
edebilirim ama fiziksel şiddeti kesinlikle tolere edemeyeceğimi düşünüyorum.” (Katılımcı 10, 
2021) 

“Ben bir ilişki kuruyorum ama daha iyiye gitsin ya da aynı kalsın diye. Daha kötüye gidecekse, ben 
sen yokken zaten iyiyim. Bu kıskançlık olur, psikolojik şiddet olur. Hayatımı etkileyecek noktada 
ayrılırım.” (Katılımcı 15, 2021) 

Katılımcılar partnerlerinin çalışacakları iş konusunda fikir beyan edebileceklerini ama hangi 
işte çalışacağına karar veremeyeceğini ve çalışmasını engellenemeyeceğini ifade etmişlerdir. 
Yalnızca toplumsal cinsiyet rollerini benimsediği tespit edilen katılımcı 8, partnerinin 
çalışacağı işe müdahale etmesi ya da çalışmasını istemediğinde bu isteğe olumlu cevap 
vereceğini belirtmiştir. 

“Açıkçası gideyim, çalışayım diye ölen biri değilim. Ben evde vakit geçirmekten hoşlanıyorum. Ver 
maaşımı oturayım evde derim.” (Katılımcı 8, 2021) 

“Çalışmaktaki tek amaç para kazanmak değil diye düşünüyorum. Sosyal çevre, sevdiği işi 
yapıyorsa hobi gibi gelebilir. O yüzden bunu söylememeli kimse.” (Katılımcı 13, 2021) 

“Buna da tepkim hayır olur. Mevzu sadece para kazanmak değil. O yüzden hayır hayır ve hayır.” 
(Katılımcı 16, 2021) 

Dijital flört şiddeti örneği olan sosyal medya hesaplarının kontrol edilmesini katılımcıların 
çoğu özel alana müdahale ve saygısızca bir tutum olarak değerlendirmektedir. İlişkide 
güvensizlik oluşmadığı, şüphe olmadığı takdirde partnerlerinden sosyal medya şifrelerini 
istemeyeceklerini ve kendilerinden de istenmemesi gerektiğini belirtmişlerdir. 

“Benim başıma geldi böyle bir olay kesinlikle kabul etmedim. Orası senin kişisel alanın ve 
arkadaşlarınla bir şeyler paylaştığın alanın ve sevgilinin şifresini bilmesine kesinlikle gerek yok. 
Senin hakimiyetin benim elimde algısı ister istemez aşılanıyor.” (Katılımcı 9, 2021) 
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“Bu devirden sonra sosyal medya çok özel bir alan oldu. Onun dışında da bir hayatım var. İster bu 
yüz yüze olsun, telefon olsun, ister sosyal medya olsun. Benim de onun bilmesini istemediğim 
şeyler olabilir. Onun da benim bilmesini istemediğim şeyler olabilir. Sırf Instagram şifresini 
vermek istemediğim için bana trip atarsa bu bana saygısı olmadığı anlamına gelir.” (Katılımcı 6, 
2021) 

Katılımcıların yoğun şekilde maruz bırakıldıkları flört şiddeti türlerinden birinin ısrarlı takip 
olduğu görülmektedir. Bu noktada ısrarlı takibi açıklamak gerekmektedir. Israrlı takip 
(stalking); kişinin güvenliğinden endişe etmesine sebep olacak şekilde sürekli kendini gösteren 
kasti tehditkâr davranışlardır. Telefonla sürekli arama, mesaj atma, sosyal medya aracılığıyla 
rahatsız etme, kişinin adresini öğrenme ve evini gözetleme gibi davranışlar ısrarlı takip 
sayılmaktadır (Berber, 2016: 257). Katılımcılar ısrarlı takibi özellikle lise döneminde 
yaşadıklarını ifade etmişlerdir. Flört ilişkilerinin lise dönemlerinde başlıyor olması ve bu yaş 
grubunun flört şiddeti konusunda daha bilinçsiz olmaları onları flört şiddetine maruz 
bırakılmaya daha açık hale getirmektedir.  

“Gecenin 4’ünde ailemle yaşarken evin kapısına geliyordu. Kimseyle birlikte olamazsın. Başka 
kimseyi sevemezsin. Başka kimse seninle birlikte olamaz. Beni burada herkes tanır falan, 
kolumdan tutmalar, kolumu morartmalar.” (Katılımcı 16, 2021) 

“Benim bir önceki ilişkim biteli 7 sene olmuş. Hala 3- 4 ayda bir kesinlikle istemediğimi belirten 
net cümleler kurduğum halde, problem çıktığı halde hala başka numaralardan aranıyorum. 
Sosyal medyadan mesaj istekleri vs. rahatsız ediliyorum. Şu an mevcut bir ilişkim var ve karşı 
taraf bunu gerçekten iyi tolere ediyor belki ben o kadar yapamazdım. Çünkü yaklaşık 6 senedir 
aralıklarla ortaya çıkan bir problem var. Geleceğe dair bende kaygı uyandırıyor; çünkü çok uzun 
zaman geçmesine rağmen devam ediyorsa ileride daha büyük sorunlar çıkar mı diye düşünüp 
endişeleniyorum.” (Katılımcı 1, 2021) 

Israrlı takip genellikle ilişki sonlandırıldıktan sonra ortaya çıkmakta ve önemli sağlık 
problemlerine yol açtığı için aynı zamanda bir halk sağlığı sorunu olarak 
değerlendirilmektedir. 

“Ayrılmak istemediğini söylüyordu. Ben de bitmesi gerektiğini söyledim bu ilişkinin. 1 ay sonra 
falan hala üsteledi. Takipler, telefonlar mesajlar bitmedi o bir ay falan. Benimle en son bir şey 
konuşmak istedi. Hayır dedim. O da konuşalım dedi son bir kez. Tamam dedim o kadar yılın 
hatırına yine kırmak istemedim. Gece 12:00’de oturduk. Sabah 7’de eve gittim, yattım. Ondan 2 ay 
sonra ayağa kalktım. Vertigo vurdu, saçlar döküldü, hastalandım, ilaçlar kullandım. O geceki 
konuşmasından sonra benim hayatımda çok şey değişti. Fiziksel anlamda da psikolojik olarak da. 
Dövebilseydi 1 ayda 10 günde geçerdi ama ben hala atlatamadım o şeyleri üzerimden.” (Katılımcı 
6, 2021) 

“16-17 yaşlarımda 3 ay süren bir ilişkim vardı. Bundan karakolluk oldum. Fazlaca şiddete 
uğradım ve psikolojik olarak çöküş yaşadım o yaşlarımda. Ben Instagram’da bir story paylaştım. 
O da evimin balkonundan paylaşılmış. Orayı beynine kopyalayıp, o lokasyonu nasıl buldu 
bilmiyorum. O fotoğraftan orayı buldu. Film koptu. Beni bilmediği bir adreste nasıl buldu 
bilmiyorum. Saplantılı tipe döndü bu. Bu aramalar devam edince ben çöküş yaşadım. 
WhatsApp’ım yok, bütün sosyal medya hesaplarım kapandı, izimi kaybettirmeye çalışıyorum, 
kaybettiremiyorum. Sonra karakola gittik.” (Katılımcı 3, 2021) 

Sosyal hayatta kadın ve erkeği hiyerarşik olarak eşitsiz şekilde konumlandıran kişilerin, 
kadınların ilişkiye bitirme isteklerini dikkate almadıkları tespit edilmiştir. Bu nedenle kadın 
katılımcıların genellikle yeni bir ilişkiye başladıklarında ya da bir erkek arkadaşım var diye 
yalan söylediklerinde eski partnerlerinin ısrarlı takiplerinden kurtuldukları görülmüştür.  

“Çalışıyordum iş yerime geliyordu. Hatta tehdit mesajları atıyordu. İşten çıkıyorum önümü 
kesiyor. Kolumu tutup fiziksel şiddet boyutuna ilerletti bunu. Gerçekten benim için çok zor bir 
dönemdi. Psikolojim fiziksel anlamda da beni etkilemişti. Benim gözümün önünde kollarını 
kesmeye çalışmıştı. Eğer benimle olmazsan kendimi keserim diye. Yeni erkek arkadaşım olduğunu 
görünce kendi kendine bıraktı sanırım.” (Katılımcı 13, 2021) 
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Bazı katılımcılar flört şiddetine maruz bırakıldıklarında profesyonel bir destek almadan önce 
ailelerinden, arkadaş gibi gördükleri aile üyelerinden ve arkadaşlarından destek alacaklarını 
belirtmişlerdir. Günümüzde sosyal medya önemli bir yere sahiptir. Sosyal medya üzerinden 
haberdar olunan ve adil olmadığı düşünülen dava sonuçları, yine sosyal medyadaki tepkiler 
üzerine yeniden değerlendirilerek suçluların cezalandırıldığı örneklere rastlamaktayız. Bu 
nedenle bazı katılımcılarda hukuk sistemine karşı güvensizlik oluştuğu ve adli yollara 
başvurmaktansa seslerini sosyal medya üzerinden duyurmaya çalışacakları önemli bir bulgu 
olarak ortaya çıkmaktadır. 

“Önce anneme söylerim büyük ihtimalle. Ön görülemeyecek kadar büyük bir şeyse hastaneden 
darp raporu alayım gideyim polise vereyimden önce ben şu sıralar twitterda anlatmak, ifşa 
etmek… Bu şekilde sosyal medya aracılığıyla karşı tarafı duyurmak isterdim. Diğer türlü çok bir 
güvencim yok.” (Katılımcı 2, 2021) 

“Bir yere başvurur muyum bilmiyorum. Şiddetin boyutuna da bağlı ama çok çok fazla bir şey olsa 
polise başvururum ama diyelim 1-2 tokat oldu… Ya polise başvurmam çünkü altından bir şey 
çıkacağını düşünmüyorum. O yüzden başvurmam.” (Katılımcı 9, 2021) 

“Sanırım arkadaşlarımla bu durumu konuşurdum ama bir yere başvurmazdım. Hiç başıma gelmedi 

hiç düşünmemiştim. Polise gider miyim diye düşünüyorum ama yani hiçbir şey yapmayacaklarını 

biliyorum onların da. Gerçekten cezalandırılacağını bilsem giderdim ama hiçbir şey 

yapmayacaklarını biliyorum. O yüzden muhtemelen gitmezdim. Belki çok kötü hissedersem 

ağabeyime söylerim.” (Katılımcı 11, 2021) 

 

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME  

İnsanlar tarih sahnesinde yerini aldığı andan itibaren var olan şiddet hakkında sayısız çalışma 
yapılmış olmakla birlikte daha spesifik ve yeni bir alan olan flört şiddeti üzerine yapılmış 
çalışma sayısı oldukça azdır. Bu nedenle çalışmanın yazınsal alana katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir. Öte yandan bu araştırmada flört şiddeti sosyolojik bir perspektifle 
incelenmiştir fakat flört şiddetinin psikolojik, eğitsel pek çok farklı tetikleyicisi vardır. Bu 
tetikleyicilerin de incelenmesi literatüre katkı sağlayacaktır. 

Mevcut örneklem, araştırmanın sınırlılıklarından biridir. Araştırmada kadınların ve erkeklerin 
flört şiddeti tecrübelerine ve konuya dair düşüncelerine eşit şekilde önem verilse de görüşme 
yapmak için ulaşılan erkeklerin büyük bir kısmı araştırmaya katılmak istememişlerdir. Halbuki 
bu çalışmada da gözlemlenmiştir ki flört şiddeti karşılıklı uygulanmaktadır ve erkekler de flört 
şiddetine maruz bırakılmaktadır. Doğrudan erkeklerle yapılacak bir çalışma ile flört şiddetinin 
daha kapsamlı incelenmesi gerekmektedir. Buna ek olarak çalışma heteroseksüel bireylerle 
yapılmıştır. 20 katılımcının 19’u heteroseksüel iken 1 kişi LGBTİ+ bireydir. Benzer bir çalışma 
katılımcıların tamamının ya da çoğunluğunun LGBTİ+ bireylerden oluştuğu bir örneklem 
grubu ile de yapılabilir. Bu tip farklı çalışmaların alana katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Ayrıca bu çalışma, tamamı lisans ya da yüksek lisans düzeyinde olan ve yaşları 18 ile 25 
arasında değişen üniversite öğrencileri ile yapılan görüşmeler etrafında şekillenmiştir. Flört 
şiddetine dair yapılacak diğer çalışmalarda yaş aralığı genişletilebilir ya da üniversite öğrencisi 
sınırı kaldırılabilir. Bu şekilde yapılacak olan çalışmalar ya da farklı jenerasyonların aynı anda 
araştırmaya dahil edilmesiyle kuşaklar arası farklılığın ortaya konması sonuçların 
genellenmesi bakımından oldukça faydalı olacaktır. Ek olarak katılımcılara kartopu metodu ile 
ulaşılmıştır. Kartopu yöntemi benzer özellikler gösteren katılımcılara ulaşılması açısından 
örneklemdeki çeşitliliği azaltmıştır. Öyle ki araştırmaya dahil olan 20 katılımcıdan 19’unun 
toplumsal cinsiyet rollerini büyük oranda benimsemedikleri görülmüştür. Erkek katılımcıların 
hiçbiri toplumsal cinsiyet rollerini benimsememektedirler ve toplumsal cinsiyet rollerini 
benimseyen erkeklerin bakış açıları, kadın katılımcıların aktardıklarıyla yani dolaylı yoldan 
analiz edilmiştir. Çünkü kadın katılımcılar, (her ne kadar konuyla ilgili farkındalık düzeylerinin 
yüksek olduğu tespit edilmiş olsa da) partnerlerinin ataerkil kültürü ve toplumsal cinsiyet 
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rollerini benimsiyor olmaları nedeniyle ilişki boyunca flört şiddetinin farklı türlerine maruz 
bırakıldıklarını ifade etmişlerdir.  

Katılımcılar arasında ilişkilerde fiziksel şiddeti erkekler, psikolojik şiddeti ise kadınlar uygular 
görüşü hâkim olsa da aktarılanlardan hareketle deneyimlenen tüm flört şiddeti türlerinin 
karşılıklı uygulandığı görülmektedir. Çalışmada katılımcıların tamamının partnerlik ilişkisi 
içinde şiddet uygulayan ve/veya şiddete maruz bırakılan taraf olarak flört şiddetini en az bir 
kez deneyimledikleri saptanmıştır. En çok tecrübe edilen flört şiddeti türünün ise psikolojik 
flört şiddeti olduğu görülmüştür. Buna karşın katılımcıların psikolojik flört şiddetine maruz 
kalmaları ya da psikolojik flört şiddeti uygulamaları konularında farkındalık düzeylerinin 
yüksek olduğu fakat şiddet döngüsünü kırma ve psikolojik flört şiddetini bitirmeye yönelik ne 
yapılması gerektiğine dair bilgi eksiklikleri olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Psikolojik flört şiddeti partnerin kıyafetlerine karışmak, gece dışarı çıkmasına engel olmak gibi 
durumlarda kendini göstermekte ve kıskançlık adı altında maskelenmektedir. Kıskançlık 
katılımcıların büyük bir kısmı tarafından sevginin işareti olarak görülmektedir ve ‘seven 
kıskanır fakat bunun bir ölçüsü vardır’ düşüncesi hâkimdir ancak kıskançlığın ölçüsünün ne 
olduğu net değildir ve kıskançlığın fiziksel şiddete evrilmeyeceğinin ya da mevcut kıskançlığın 
kıskançlık krizi gibi bir sebeple ölümle sonuçlanmayacağının garantisi yoktur. 

İlişkilerdeki şiddet döngüsünden çıkılamamasının en önemli sebeplerinden birinin şiddet algısı 
olduğu tespit edilmiştir. Kadın katılımcılar ile erkek katılımcılar arasındaki flört şiddetini 
kabule dair algı farkı özellikle flört şiddeti türlerine tahammül seviyeleri arasında kendini 
göstermiştir. Kadın katılımcılar için fiziksel ve cinsel flört şiddeti şiddetin doruk noktası olarak 
görülmektedir ve ilişkide kabul edilmesi mümkün olmayan unsurlar olarak ifade edilmiştir. 
Bunun aksine yukarıda bahsi geçen psikolojik flört şiddeti ögelerine ise -ne giyileceğine ne 
zaman nereye gidileceğine karışılması gibi- tahammül seviyelerinin kadın katılımcılarda erkek 
katılımcılara göre daha yüksek olduğu görülmüştür. Pek çok erkek katılımcı fiziksel ve cinsel 
flört şiddetine uğramayacakları ön kabulü ile hareket etmektedirler ve psikolojik flört şiddeti 
ögelerine tahammül seviyeleri kadın katılımcılara oranla çok daha düşüktür. 

Görüşmelerden elde edilen bulgulardan hareketle, ilişkilere fikir ayrılıkları yaşandığında, 
sağlıklı iletişim kurulamadığı zamanlarda fiziksel flört şiddetinin ortaya çıktığı söylenebilir. 
Buradan hareketle toplumda şiddeti en aza indirgemenin sadece cezai yaptırımlarla mümkün 
olmayacağı açıktır. Kişilerin eğitilmesi ve farkındalığının artırılması ile bireyler, diğer 
insanların duygu ve düşüncelerini anlayabilir, kendi duygu ve düşüncelerinin farkında olarak 
bunları ifade edebilir hale gelmektedir.  

Katılımcılar, psikolojik flört şiddeti ve ısrarlı takibi lise yıllarında yoğun şekilde yaşadıklarını 
aktarmışlardır. Ergenlikte yaşanan sağlıksız bir ilişki deneyimi ilerleyen zamanlarda şiddetin 
normalmiş gibi algılanmasına sebep olabilir. Bu nedenle lise öğrencileri arasında yapılacak 
flört şiddeti araştırmasının farkındalığı artırması bakımından gerekli olduğu düşünülmektedir. 
Ayrıca ısrarlı takibin genellikle eski partnerler tarafından uygulandığı tespit edilmiştir. Kadın 
katılımcıların bir kısmı bu durumdan yeni bir erkek arkadaşım var diyerek kurtulmuşlardır. Bu 
da toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden kaynaklanan hiyerarşiyi benimseyen erkeklerin, 
kadınların ‘hayır’ sözcüğünü cevap olarak kabul etmediklerini ve kendilerine denk gördükleri 
başka bir erkek söz konusu olunca geri çekildiklerini göstermektedir. 

Flört şiddetine maruz bırakılmak bir yana konuyla ilgili alınacak önlemler de farkındalık 
düzeyini belirleyen önemli faktörlerdendir. Katılımcıların çoğu flört şiddetine maruz 
bırakıldığında öncelikle arkadaşlarına ya da ailelerine danışacaklarını belirtmişlerdir. Fiziksel 
ya da cinsel flört şiddeti söz konusu ise bazı katılımcılar sosyal medya yolu ile adalet arayışında 
olacaklarını ifade etmişlerdir. Son zamanlarda yaşanan flört şiddeti, aile içi şiddet, kadına 
yönelik şiddet başlıkları altında inceleyebileceğimiz taciz, tecavüz, cinayet gibi olaylarda açılan 
davalarda alınan bazı kararların vicdanen ve hukuken sorgulanması, sosyal medya etkisiyle 
hukuki kararlarda değişikliğe gidilmesi maalesef adalet sistemine olan güveni sarsmıştır. Bu 
nedenle bazı katılımcılar daha hızlı ve adil bir karar verileceğine inandıkları için hukuki yollara 
başvurmaktansa sosyal medya aracılığıyla seslerini duyuracaklarını ifade etmişlerdir. 
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Flört şiddeti, bilinçsizlik sebebiyle fark edilmez, duygusal unsurlar nedeniyle tolere edilir ya da 
eyleme geçmenin sonuç getirmeyeceği fikriyle şiddete maruz bırakılan kişiler tarafından 
sineye çekilirse flört şiddeti ilişki içinde defalarca tekrarlanır ve bir şiddet döngüsü oluşturur. 
Dahası bu şiddet evlilik akdi gerçekleştiğinde de devam etme potansiyeline sahiptir. Şiddet 
döngüsünü korku, utanç, suçluluk, her şeyin düzeleceğine dair beslenen umut gibi sebeplerle 
kırmak oldukça zordur. Fakat sebebi ne olursa olsun kırılamayan şiddet döngüsü, kişinin 
bedensel ve ruhsal bütünlüğüne zarar verdiği gibi ölümüne sebebiyet verecek boyutlara da 
ulaşabilmektedir. 

Anıt sayaçtan elde edilen bulgulara göre 2022 yılında Türkiye’de öldürülen kadın sayısı 401 
olmuştur (“Şiddetten Ölen Kadınlar”, t.y.). Kadınların çoğu eşi, eski eşi, sevgilisi gibi yakınları 
tarafından öldürülmüşlerdir ve öldürülme sebepleri reddedilme, kıskançlık, tartışma, boşanma 
isteği gibi unsurlar etrafında toplanmıştır. İstatistiki veriler ve öldürülme sebepleri toplumsal 
cinsiyet rollerinin kadınlar ve erkekler arasında güç eşitsizliği yarattığını göstermektedir. Flört 
şiddetinin en önemli dinamiklerinden biri, toplumsal cinsiyet rollerinin ortaya çıkarttığı bu güç 
eşitsizliğidir. Tam da bu sebeple toplumsal cinsiyet rolleri ve namus kavramı gibi kültürel 
unsurlarla zihinlerde meşrulaştırılan, kıskançlık, sinir krizi ve agresif tavırlar ile kendini belli 
eden şiddet, önlenebilir bir sorundur. Flört şiddeti, kişilerin hayatına doğrudan temas eden çok 
boyutlu olumsuz sonuç ortaya çıkaran bir problemdir. Depresyon, panik atak, fobi gibi 
psikolojik; yaralanma, sakatlanma gibi fiziksel; işe ve okula devam edememe, yoksulluğa 
mahkûm edilme gibi toplumsal sonuçlar doğurmaktadır. Kişilerin yoksulluğa mahkûm 
edilmeleri, eğitim ve çalışma haklarından mahrum edilmeleri bireyleri sadece yaşadıkları ilişki 
içinde değil toplumsal hayatın içinde de eşitsiz bir noktaya getirmektedir. Kişiler 
bilinçlenmezse, flört şiddeti üzerine konuşulmaktan kaçınılan bir konu olarak kalırsa, 
toplumsal cinsiyet rolleri ile yaşanılan olumsuzluklar normalize edilirse ölüm gibi telafisi 
mümkün olmayan sonuçlar da ortaya çıkacaktır.  

Bu nedenle bir ilişkide şiddet varsa bu sadece kişinin karakter özelliği ya da öfke kontrol 
problemi gibi sebeplerle açıklanamayacak kadar karmaşıktır ve genellikle flört ilişkilerinde 
şiddet tercih edilen bir davranış biçimidir. Bu sebeple şiddeti önleyici ve şiddetten koruyucu 
politikalar geliştirilmeli, cezai yaptırımlar artırılmalıdır ki bu devletlerin en önemli 
görevlerinden biridir. Flört şiddetinin temel dinamiklerinden biri olan toplumsal cinsiyet 
eşitsizliği ile mücadele adına okullar ve sivil toplum kuruluşları aracılığıyla farkındalık 
çalışmaları yapılmalıdır. En az bunun kadar önemli olan bir diğer konu ise bireyleri flört şiddeti 
hakkında bilgilendirmektir. Flört şiddeti her şeyden önce tıpkı diğer şiddet türleri gibi insan 
hakları ihlalidir. Bu nedenle zorbalık, sevgi adı altında görmezden gelinmemeli; aşk, şiddetin 
sebebi olmamalıdır. Özellikle lise döneminde toplumsal cinsiyet ve flört şiddeti üzerine 
verilecek eğitimler gençlerin ilişkilerini sağlıklı bir zemine oturtmalarına, deneyimledikleri her 
şeyi daha objektif ve doğru değerlendirmelerine yardımcı olacaktır. Sonuç olarak flört şiddeti 
kısa vadede cezai yaptırımlarla, uzun vadede ise devlet politikası haline getirilerek eğitim ile 
üstesinden gelinebilecek sosyolojik bir problemdir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

GENİŞLETİLMİŞ ÖZET 
 

THE EFFECT OF ACCEPTANCE OF GENDER ROLES ON PERCEPTIONS AND 
EXPERIENCES OF DATING VIOLENCE 

 

Introduction and Research Purpose: Dating violence is problem that needs to be examined from a 
sociological, psychological and cultural perspective due to the dynamics that reveal it and the effects it 
creates. However, although violence, which is a top title, has been studied by many different disciplines for 
many years, dating violence has recently entered the literature and is still a field of study that needs to be 
explained. For this reason, it is thought that the study will contribute to the literature on dating violence and 
gender. In addition, revealing the thoughts that cause and legitimize dating violence is one of the important 
elements that will increase awareness on the subject. One of the purposes of writing the paper is to contribute 
to the formation of this awareness. In this direction, the aims of the research can be listed as follows; 

• Investigation of the awareness levels of the participants about gender roles. 
• To reveal the level of acceptance of gender roles of the target group and how this level affects their attitude 
towards dating violence. 
• Revealing how well the people exposed to dating violence are aware of the precautions to be taken and what 
to do about this issue. 
• Contributing to raising awareness by drawing the way on how to break the chain of violence in terms of 
dating violence, thanks to the results that will emerge. 
 
Literature Review: Violence works both ways between men and women. However, in many patriarchal 
societies, the exposure of men, who are hierarchically higher, to violence by women is considered odd and 
even unacceptable in some societies. This understanding makes it difficult for men who have been subjected 
to violence to seek help and to record violence (Adak, 2013, p.8). 
Studies show that partner violence is also quite common in the USA. In a nationwide study, it has been 
revealed that approximately 1.5 million women and 800,000 men are physically or sexually assaulted by their 
partners every year (Tjaden and Thoennes, 2000, p.55). 
In a study conducted by Özdemir (2019, pp.74-75) with 1st and 2nd year medical school students, 29% of the 
participants stated that they were subjected to dating violence by their partner. Here, they stated that they 
were exposed to behaviors that are examples of psychological violence, such as contempt, humiliation, and 
constant criticism. 
 
Methodology and Findings: For this research, the interviews started with four people from the close circle, 
and the other participants were reached by snowball method.  In-depth interviews were conducted with 
people who were reached by this method and thought to represent the universe. With the findings obtained 
from the interviews, the level of acceptance towards dating violence and gender roles and the relationship 
between these two cases were tried to be analyzed. 

The data obtained with the semi-structured questionnaire used in the interviews were analyzed with 
thematic analysis method as it allows for in-depth description. 
After the interview, these recordings were transcribed and the findings were obtained from the common 
themes that emerged.  
It was stated by the participants that stalking and psychological dating violence were intensely experienced 
during high school. 
 
Conclusions and Recommendation: This paper started with the assumption that gender roles constitute the 
basis for dating violence and this idea was supported by the transfers of the participants. All of the 
participants are university students aged between 18 and 25 who are at the undergraduate or graduate level. 
In other studies on dating violence, the age range may be expanded or the university student limit may be 
removed. Studies to be carried out in this way or the inclusion of different generations in the research at the 
same time, revealing the difference between generations will be very useful in terms of generalizing the 
results. 
Violence, which is legitimized by gender roles and cultural elements and manifests itself with jealousy, 
nervous breakdowns and aggressive attitudes, first of all, a preventable problem. Violence is generally a 
preferred behavior. Therefore, criminal sanctions should be increased and people should be informed about 
the issue. 
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